
令和 6 年 1 ⽉ 3 ⽇ 

令和 6 年能登半島地震で被災された皆様へ 

公益社団法⼈⽇本ＰＴＡ全国協議会 
会⻑ 後藤豊郎 

 
この度の能登半島地震に際し、被災されました皆様に、⼼よりお⾒舞いを申し上げます。 
公益社団法⼈⽇本ＰＴＡ全国協議会は⼦供たち・保護者・教職員の笑顔のため共に⽀え合

い、連携して復興の⽀援に取り組んでまいります。⽀援に際しては弊会で定める災害に関す
るガイドラインに則って進めてはまいりますが、被災された皆様の気持ちに少しでも寄り
添えるように進めてまいります。 

被災された皆様の⼀⽇でも早い⽇常の復帰を願い、皆様とともに乗り越えていくことを
願っています。 
 


